いきがい大学伊奈学園 彩央会 会員各位          令和７年９月１日

                         会 長 石黒 廣行

                         副会長（地域活動部）小金井明

  20２５年度第 2 回環境ボランティア

北本自然観察公園での環境ボランティアのご案内

 彩央会の環境ボランティアの第 2 回は、埼玉県自然学習センターがある「北本自然観察

公園」で下記の通り行います。作業は外来植物の除去、竹林・イチョウ林の間伐、遊歩道の

整備、笹の刈取りなど、その季節に応じた内容となります。

作業の合間や終了後には観察会も行います。北本自然観察公園で、好い汗を搔きましょう。

※申込されていても当日体調が悪い人は、連絡し欠席して下さい。

記

(1)開催日：令和７年９月 2４日(水) ９：2０集合

(2)集合場所：埼玉県自然学習センター(北本自然観察公園内)

       北本市荒井５－２００、電話：０４８－５９３－２８９１

センター 担当指導員 松倉さん

(3)スケジュール

 ９：30～10：00 最近の公園の様子や本日の作業について、指導員から説明。

 10：00～12：00  作業

 12：00～     終了後解散

(4)服 装 ：畑仕事をするような服装、長袖シャツ、長靴・帽子・手袋・タオル・飲み水・

ビニールシート(休憩時に使用)を各自で用意する。作業に使う道具類は、セン

ターで用意してくれます。

(5)参加費  ：無料(保険は、学習センターで入ってくれます)

(６)参加方法 ：９月１２日(木)迄に、e メールか電話で小金井明まで。

e メール：小金井明.  koganei-a@kch.biglobe.ne.jp  電話：080－3016－6162

(７)雨天の場合：指導員の判断で作業が無理な場合は、「自然観察会」に切替えます。

令和5年９月２９日、北本自然観察公園で、

雑草の草刈り